
                                                                                        Č.j. objednatele: 935-2022-514101 
                                                                                Č.j. zhotovitele:  2221.1/2022 

1 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

„Vodní nádrž VN2 a polní cesta C-19 v k.ú. Veliš u Jičína“ 

Dodatek č. 1 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
  

mezi smluvními stranami 
 
Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 
                                               Pobočka Jičín  
Adresa:                                 Havlíčkova 56, 506 01 Jičín 

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského pozemkového 
úřadu pro Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský, ředitel Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

v technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně 
obsahu příloh je oprávněn jednat: Ing. Jaromír Krejčí, vedoucí 
Pobočky Jičín 

Tel.: +420 727 937 172; +420 721 945 298 
E-mail: kralovehradecky.kraj@spucr.cz, jicin.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774  
DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

Zhotovitel:                           P O P R spol. s r.o. 
Sídlo:                                   Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:                          Ing. Vladimír Pražák, jednatel 
tel./fax:                                  xxx xxx xxx 
e-mail:                                  xxx 
ID DS:                                  v4tr3ia 
v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx 
                                                                            xxx 
                                                                            xxx 
                                                                            xxx 



                                                                                        Č.j. objednatele: 935-2022-514101 
                                                                                Č.j. zhotovitele:  2221.1/2022 

2 

tel./fax:                                 xxx xxx xxx 
e-mail:                                  xxx 
bankovní spojení:                Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu:                            894044-511/0100 
IČO:                                     46509283 
DIČ:                                     CZ46509283, je plátcem DPH 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 2285 
 
Tímto dodatkem č. 1 se mění smlouva o dílo (č. objednatele 935-2022-514101, č. zhotovitele 
2221.1/2022) uzavřená dne 5.10.2022, jejímž předmětem je realizace díla s názvem Vodní 
nádrž VN2 a polní cesta C-19 v k.ú. Veliš u Jičína. 
 
 

Čl. I Předmět dodatku 
Předmětem dodatku je změna postupu stavebních prací při stavbě Vodní nádrže VN2. 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: Časový harmonogram prací 
 
Odůvodnění dodatku:  
Na základě doporučení projektanta budou přerušeny práce na výstavbě vodní nádrže. 
Z důvodu nevhodných klimatických podmínek a zvýšení hladiny spodní vody v zemníku není 
možné provést potřebnou úpravu zemin před zabudováním do tělesa hráze a realizovat hráz 
dle původního požadavku v termínu do 20.12.2022. Aby byla zajištěna optimální vlhkost zemin 
dle normy ČSN 752410, bude zemina v zátopě navršena na kupy, ve kterých dojde 
k odvodnění. Následně, po splnění vhodných fyzikálních a mechanických vlastností bude 
z odvodněných zemin realizováno těleso hráze nádrže. Termín dokončení stavebních prací se 
nezmění.  
 
Na základě dohody smluvních stran se tímto Dodatkem č. 1 mění termín v Čl. V Doba plnění, 
v bodě 5.  následovně:  
 
Původní znění 

 Vytěžení zdrže, nasypání a zhutnění hráze, včetně vybudování nezbytné části 
výpustného objektu                                                  - termín plnění do: 20.12.2022 

 
Nové znění 

 Vytěžení zdrže, nasypání a zhutnění hráze, včetně vybudování nezbytné části 
výpustného objektu                                                  - termín plnění do: 31.05.2023 
 

 
Čl. II Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle objednatel 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 



                                                                                        Č.j. objednatele: 935-2022-514101 
                                                                                Č.j. zhotovitele:  2221.1/2022 

3 

3. Objednatel i zadavatel prohlašují, že si tento dodatek přečetli, a že souhlasí s jeho 
obsahem. Dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
 
 

V Hradci Králové 15.12.2022 V Hradci Králové 15.12.2022 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Ing. Petr Lázňovský 
Ředitel Krajského pozemkového úřadu pro 
Královéhradecký kraj 
 

Zhotovitel 

Ing. Vladimír Pražák 
jednatel 
P O P R spol. s r.o. 
 

 

 

Příloha: Časový harmonogram prací 



ČASOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ S FINANČNÍM PLNĚNÍM

Název Vodní nádrž VN2, biokoridor K19 a polní cesta C-19 v k.ú. Veliš u Jičína

tis. Kč_________________________________________________________________________________________________ tis. Kč tis. Kč________________________________ tis. Kč tis. Kč

měsíc / rok 08/2022 09/2022 10/2022 11/2022 12/2022 2022 01/2023 02/2023 03/2023 04/2023 05/2023 06/2023 07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 2023
Celkem

investice 11/2024 11/2025 11/2026
Celkem

péče
Celkem
zakázka

Vodní nádrž VN2

SO-301-1 Hráz 0 167 500 500 1167 1167 1167
SO-301-2 Výpustný objekt 467 467 200 400 48 648 1115 1115
SO-301-3 Zdrž 130 244 374 350 350 62 762 1136 1136
SO-301-4 Výsadby 0 79 79 79 79
VON VON 30 30 85 85 115 115

Biokoridor K19

SO-801 Biokoridor K19 0 100 403 100 603 603 603
Následná péče

SO-801-1 Následná péče 1. rok 0 0 0 227 227 227
SO-801-2 Následná péče 2. rok 0 0 0 228 228 228
SO-801-3 Následná péče 3. rok 0 0 0 227 227 227
VON VON 0 22 22 22 22

Polní cesta C-19

SO-101 Cesta C 19 200 649 849 300 300 1149 1149
50-102 Cesta C19 0 200 523 723 723 723
VON VON 11 11 10 66 76 87 87

Součty 0 0 241 1246 244 1731 0 0 0 796 1260 810 523 385 188 403 100 0 4 465 6196 227 228 227 682 6 878


